
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 21 del 24/02/2021 
 
Oggetto: Procedura aperta svolta in modalità telematica per la pubblicazione di 
“Toscana Medica” anni 2021-2023. CIG 8336523C66. Dichiarazione di non 
aggiudicazione. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione consiliare n. 46 del 17/06/2020 era stato deciso di avviare una 
procedura aperta da svolgere in modalità telematica per la pubblicazione di 
“Toscana Medica” anni 2021-2023; 

- con deliberazione consiliare n. 61 del 14/09/2020 era stata nominata la 
commissione di valutazione; 

- con deliberazione consiliare n. 82 del 18/11/2020, nelle more del 
completamento delle procedure di gara, è stata disposta la proroga tecnica del 
contratto di fornitura attualmente vigente; 

 
VISTO il verbale del 03/02/2021 con il quale il RUP, con la collaborazione della 
commissione di valutazione, ha esaminato le giustificazioni addotte dall’unico operatore 
economico partecipante alla gara in merito al costo della manodopera e al possesso dei 
requisiti di capacità tecnico-professionale, evidenziandone i profili di criticità; 
 
RITENUTO che i suddetti profili di criticità consigliano di non procedere 
all’aggiudicazione della gara onde evitare il rischio di una fornitura non conforme agli 
standard attesi; 
 
VALUTATO preferibile, per gli interessi dell’Amministrazione, rinnovare la procedura di 
gara al fine di poter reperire ulteriori offerte sul mercato; 
 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare non aggiudicata, per i motivi esposti in premessa, la procedura aperta 
svolta in modalità telematica per la pubblicazione di “Toscana Medica” anni 2021-
2023. CIG 8336523C66; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre gli atti al fine di rinnovare la procedura di 
gara per reperire ulteriori offerte sul mercato. 

 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro Claudio G. Dattolo) 


